

Wernisaż rzeźb – autorstwa Jakuba Puchała

Piękne, precyzyjnie wykonane rzeźby, głównie o tematyce sakralnej, które wyszły spod ręki pochodzącego z powiatu limanowskiego Jakuba Puchała były tematem przewodnim wernisażu, który odbył się 4 kwietnia w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej. Wystawa ta była okazją do spotkania się ze sztuką, osobistej rozmowy z artystą – autorem prac oraz spędzenia czasu w miłym towarzystwie.

Otwarcie wystawy rozpoczęło się w godzinach popołudniowych i zgromadziło bliskich i znajomych autora prac – Jakuba Puchała, wielu gości i zainteresowanych mieszkańców. W wydarzeniu udział wzięli m.in. Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Marian Wójtowicz – Radny Powiatu Limanowskiego oraz Członek Komisji Kultury, Piotr Stach – Wójt Gminy Laskowa, Anna Gurgul- Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa, Zdzisław Pajor – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Laskowej.

Jakub Puchał – urodził się w 1954 r. w Żmiącej. Był on pracownikiem pogotowia ratunkowego w Nowym Sączu. Z wykształcenia natomiast jest stolarzem, a w sztuce rzeźbienia jest samoukiem. Od dziecka scyzorykiem wystrugiwał różne zabawki, figurki. Na jego zainteresowanie rzeźbą ogromny wpływ wywarł żmiącki artysta rzeźbiarz Tadeusz Augustyn. Pan Jakub w wolnych chwilach rzeźbi w drewnie świątki, scenki rodzajowe i postaci ludowe. Prace jego znajdują się u kolekcjonerów sztuki w Polsce i poza jej granicami. Można je także zobaczyć w przydomowej małej galerii w Nowym Sączu ulica Hubala 6/4. W wolnych chwilach gra na trąbce oraz gra w szachy.

PRZYPOMINAMY: Wystawę w PCIT na rynku w Limanowej można będzie podziwiać do końca kwietnia 2019 r. Zachęcamy i zapraszamy!



Uczniowie z Tymbarku uczcili pamięć o Wielkim Polaku

Jak co roku, aby uczcić rocznicę śmierci Wielkiego Rodaka Ojca Świętego Jana Pawła II, grupa młodzieży z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt Tadeusza Paolone ZS "Strzelec" OSW w Tymbarku w tym uczniowie klas mundurowych tymbarskiego

Zespołu Szkół im. KEN, w dniu 02 kwietnia 2019 roku pokonała trasę z Tymbarku na Mogielicę i z powrotem, aby pod krzyżem Papieskim zaciągnąć wartę honorową oraz zapalić znicze.

W tym roku królowa Beskidu Wyspowego przywitała nas słoneczną, wiosenną aurą – mówi sierz. ZS Józef Banach z tymbarskiego Strzelca, inicjator akcji pieszych wędrówek pamięci JP II na górę Mogielica. W skupieniu oddaliśmy cześć Wielkiemu Polakowi w XIV rocznicę śmierci, który tak bardzo ukochał nasze Beskidy i wielokrotnie wędrował przez Mogielicę w kierunku Gorców.

Zaplanuj swój czas wolny w powiecie limanowskim

Koncerty, wystawy, przeglądy, konkursy i wiele innych interesujących wydarzeń czeka na Was w bieżącym roku w powiecie limanowskim. Już teraz zaplanujcie swój wolny czas – dla ułatwienia przygotowaliśmy Kalendarz Imprez na 2019 rok.

Kalendarz Imprez na rok 2019 uwzględnia imprezy ogólnodostępne o charakterze kulturalnym, sportowym, patriotycznym i rekreacyjnym.

Został on przygotowany w dwóch wersjach:

[Kalendarz Imprez z podziałem na gminy](#)

[Kalendarz Imprez z podziałem na miesiące](#)

Wydarzenia odbywające się w powiecie limanowskim aktualizowane

są również na naszej [stronie internetowej](#) oraz na [Fanpage Powiatu Limanowskiego](#).

Dodatkowe informacje o wydarzeniach jak również o szlakach i ciekawych miejscach w naszym regionie można uzyskać w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej na płycie limanowskiego rynku. Zapraszamy!



MSiT
Miejski System
Informacji
Turystycznej

Powiatowe Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej

34-600 Limanowa - Rynek 25
www.visitmalopolska.pl
www.powiat.limanowski.pl

tel. 18 3375 800
it.limanowa@msit.malopolska.pl
pcit@powiat.limanowski.pl

Zapraszamy na Powiatowy Kiermasz Wielkanocny!

Wychodząc naprzeciw przedsięwzięczenym przygotowaniom zapraszamy wszystkich mieszkańców oraz gości odwiedzających powiat limanowski na I Powiatowy Kiermasz Wielkanocny, podczas którego można będzie zakupić wiele pięknych ozdób

świętecznych, samemu wykonać stroiki i palmy, a także wygrać nagrody i dobrze się bawić całą rodziną. Kiermasz odbędzie się w sobotę 13 kwietnia, godz. 9:00 – 13:00 na limanowskim rynku.

Podczas Kiermaszu można będzie zakupić ozdoby świąteczne, wyroby hafciarskie, stroiki i palmy wielkanocne – dzieła lokalnych artystów, ale także babki, baranki i wypieki przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego. Dla najmłodszych uczestników kiermaszu zostały przygotowane warsztaty z wykonywania palm, stroików i ozdób świątecznych oraz animacje i zabawy. Dodatkowo każda osoba, która zakupi regionalny przedmiot, wypiek czy ozdobę weźmie udział w losowaniu nagród.

Przedświąteczny Kiermasz ma być okazją do pokazania bogatej tradycji i obyczajów ludowych związanych z okresem świąt wielkanocnych. Będzie on też okazją do zakupu tradycyjnych wyrobów, które w wyjątkowym, wielkanocnym czasie przyozdobią nasze stoły. Serdecznie zapraszamy całe rodziny – każdy znajdzie coś dla siebie!

Zapraszamy na:

I Powiatowy
**Kiermasz
Wielkanocny**

13 kwietnia / sobota / 2019 r.
LIMANOWSKI RYNEK
godz. 9:00 - 13:00

W programie m.in.:

- kiermasz rękodzieła (możliwość zakupu pisanek, palm wielkanocnych, stroików, obrusów, itp.)
- warsztaty dla dzieci z wykonywania palm wielkanocnych i pisanek
- animacje i zabawy dla dzieci
- loteria fantowa

PATRONAT
MEDIALNY:



limanowa 

ORGANIZATOR:



Powiat Limanowski

PARTNER:



Miasto Limanowa

Konkurs „Ochrona zabytków Małopolski” rozstrzygnięty

Sejmik Województwa Małopolskiego w 2019 roku przyznał dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz na roboty budowlane obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Małopolski. Dotacje zostały przekazane z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Ochrona zabytków Małopolski”.

Samorząd Województwa Małopolskiego udzielił dotacji na prace konserwatorskie obiektów zabytkowych na podstawie uchwały nr VII/73/19 z dnia 25 marca 2019 roku. Łączna kwota dofinansowania na 83 zadania wyniosła 4 mln 960 tys. 900 zł. Wśród obiektów z terenu powiatu limanowskiego, które otrzymały dofinansowania znalazły się:

1. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej – 130 tys. zł na zadanie pn.: Limanowa, malarska dekoracja sklepienia w nawie bocznej lewej kościoła pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. pocz. Lat 30. XX w., konserwacja sklepienia nawy bocznej lewej.
2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy – 72 tys. 300 zł na zadanie pn.: Łukowica, ołtarz boczny, ambona, chrzcielnica, krucyfiks z tęczą i prospekt organowy z kościoła św. Andrzeja, XVII – XVIII w., pełna konserwacja.
3. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja w Skrzydłnej – 123 tys. 925 zł na zadanie pn.: Skrzydlna, ołtarz główny i ołtarze boczne z kościoła pw. Św. Mikołaja, XVII/XVIII w., pełna konserwacja wraz z rekonstrukcją snycerki i rzeźb (etap VI)

4. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie – 126 tys. 758 zł na zadanie pn.: Męcina, polichromia nawy, zakrystii i skarbczyka w kościele pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie, XVII – XIX w., konstrukcja prac przy konserwacji nawarstwień malarskich ścian nawy oraz pełna konserwacja polichromii zakrystii i część skarbczyka.

[\[ZAŁĄCZNIK\] Wykaz podmiotów, którym udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa małopolskiego w 2019 roku.](#)

Udzielone dotacje pozwolą na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub budowlanych, które uchronią przed zniszczeniem wiele cennych dzieł architektury murowanej i drewnianej, polichromii ściennych, rzeźb, obrazów i rzemiosła artystycznego.

Uczeń I LO wśród najlepszych geologów w Polsce!

Wojtek Dyląg z 2C z I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej znowu wśród najlepszych. Tym razem zmierzył się z trudną tematyką geologiczną. Został finalistą I Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Geologicznej „OKAWANGO” organizowanego przez Wydział Geologii Uniwersytetu Warszawskiego.

Honorowy patronat nad tym wydarzeniem objęli: Główny Geolog Kraju- prof. dr hab. Mariusz Orion Jędrysek, Jego Magnificencja prof. dr hab. Marcin Pałys- Rektor Uniwersytetu

Warszawskiego, Burmistrz Miasta i Gmina Chęciny- mgr inż. Robert Jaworski.

Finał odbył się w dniach 25-26 marca 2019 w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej Uniwersytetu Warszawskiego w Chęcinach koło Kielc. Ten nowoczesny kompleks budynków, położonych w starym kamieniołomie, był idealnym miejscem dla zmagania geologicznego. W finale brało udział 49 uczniów z różnych miejsc Polski, m.in. Suwałk, Inowrocławia, Jeleniej Góry, Warszawy, Wrocławia, Przemyśla, czyli z całej geologicznej mapy Polski.

Uczestnicy zmierzyli się z trzyetapowym testem wiedzy geologicznej z Polski i świata. Popołudniami odbywały się warsztaty i zajęcia dla nauczycieli i uczestników zawodów. Dzięki udziałowi w finale Wojtek ma ułatwioną rekrutację na studia wyższe na Wydziale Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, uzyskując w procedurze kwalifikacyjnej maksymalną liczbę punktów z egzaminu maturalnego z geografii.

Serdecznie gratulujemy Wojtkowi i jego opiekunowi merytorycznemu- panu Andrzejowi Nawaleńcowi.

Eliminacje Powiatowe 34. Festiwalu Teatrów Dzieci i Młodzieży BAJDUREK

W dniu wczorajszym, tj. 2 kwietnia 2019 r., w tymczasowej sali kinowo-widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury przy ul. Łososińskiej 23 odbyły się eliminacje powiatowe 34. Festiwalu

Teatrów Dzieci i Młodzieży BAJDUREK. Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Na scenie zaprezentowało się 9 grup teatralnych z terenu powiatu limanowskiego. Występy młodych artystów oceniała Komisja w składzie: prof. Monika Rasiewicz – aktorka, absolwentka AST w Krakowie i przez 30 lat wykładowca tej uczelni, kierownik Katedry Antropologii i Teorii Teatru Akademii IGNATIANUM w Krakowie, Jacek Milczanowski – aktor, absolwent AST w Krakowie, autor, reżyser, Andrzej Giza – plastyk, scenograf.

[WYNIKI XXXIV FESTIWALU TEATRÓW DZIECI I MŁODZIEŻY „BAJDUREK”](#)

Wszystkie grupy teatralne uczestniczące w eliminacjach otrzymały dyplomy za udział, a laureaci nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Nagrodzonym gratulujemy, a zakwalifikowanym do etapu finałowego, który odbędzie się w Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu w dniach 11-13 czerwca br., życzymy powodzenia.

Galerię zdjęć można zobaczyć [TUTAJ](#)





źr.fot.: LDK Limanowa

Sukces uczniocy z ZS nr 1 w Limanowej podczas XXIX Olimpiady Teologii Katolickiej

W dniach 28-30 marca 2019r. w diecezji opolskiej odbył się centralny etap XXIX Olimpiady Teologii Katolickiej ,w którym wzięło udział 123 uczniów szkół ponadgimnazjalnych (po 3 z każdej diecezji w Polsce). Podczas Olimpiady powiat limanowski reprezentowała uczennica IV LO w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej Brygida Włodarczyk z klasy II C.

Uczestnicy olimpiady gościli w Domu Pielgrzyma na Górze Św. Anny. W tym roku Olimpiada odbywała się pod hasłem: „Święty Jacek –wzór ewangelizacji”. Na etapie zmagani teologicznych diecezję tarnowską reprezentowało troje uczniow, którzy zwycięzyli na etapie diecezjalnym między innymi uczennica z IV LO w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej Brygida Włodarczyk z klasy

II C uzyskała tytuł finalisty centralnego etapu tejże olimpiady. Nagrodą dla finalisty to wiele indeksów na różne uczelnie i różne kierunki.

Do sukcesu Brygidy Włodarczyk przyczyniły się s. Joanna Nowińska i katechetka Maria Michura.

Brygidzie Włodarczyk gratulujemy wysokich osiągnięć, życzymy trafnego wyboru kierunku studiów oraz dziękujemy za piękne reprezentowanie szkoły i powiatu limanowskiego w Polsce.

Szkolenie dla nauczycieli z zakresu obsługi elektronicznego naboru do szkół średnich

Dzisiaj tj. 2 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się szkolenie dla nauczycieli ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego. Spotkanie prowadził przedstawiciel firmy VULCAN, który przekazał informacje dotyczące zasad działania systemu elektronicznego naboru do szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych.

W tym roku rekrutacja prowadzona jest jednocześnie dla dwóch roczników – uczniów klas 8 szkoły podstawowej oraz uczniów klas 3 gimnazjum. Dzięki elektronicznej rekrutacji młodzież ma możliwość sprawnej rejestracji do wybranych przez siebie szkół średnich.

Termin rekrutacji do szkół średnich rozpocznie się 25 kwietnia

2019 r. Informacje o sposobie logowania do systemu elektronicznej rekrutacji uczniowie otrzymają w swoich macierzystych szkołach. Będą je mogli odnaleźć także na stronie malopolska.edu.com.pl.

– W naszym powiecie już od lat uczniowie dokonują wyboru szkoły średniej za pomocą internetu. Ten wygodny dla młodych ludzi sposób rekrutacji działa sprawnie dzięki dobrej współpracy powiatu limanowskiego z samorządami. Sukces i powodzenie systemu zapewniają przede wszystkim dyrektorzy, nauczyciele i pracownicy szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół średnich za co jestem im bardzo wdzięczny – mówi Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zachęcamy wszystkich uczniów, stojących przed wyborem dalszej edukacji do zapoznania się z ofertą edukacyjną szkół Powiatu Limanowskiego:

[OFERTA EDUKACYJNA SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH](#)

[OFERTA EDUKACYJNA SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH](#)

Konkurs dla stowarzyszeń i organizacji rozstrzygnięty

Zarząd Powiatu Limanowskiego podjął uchwałę o udzieleniu

wsparcia finansowego dla dziewięciu organizacji pozarządowych z terenu powiatu limanowskiego na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego. Łącznie przyznana kwota dofinansowania wyniosła 40 tys. zł.

Do 15 marca 2019 roku organizacje pozarządowe, w tym stowarzyszenia i fundacje mogły składać oferty na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego w ramach otwartego konkursu ogłoszonego przez Zarząd Powiatu Limanowskiego.

Organizacje pozarządowe, które w konkursie zdobyły wymaganą ilość punktów (min. 40 pkt. na 60 pkt.) otrzymały dofinansowanie z budżetu Powiatu Limanowskiego na realizację następujących zadań:

1. Popularyzowanie polskich pieśni chóralnych i patriotycznych w Roku Moniuszkowskim – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Chór Męski przy Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej
2. Powiatowy Dzień Seniora wraz z Biesiadą Zagórzańską – zadanie realizowane przez Towarzystwo Ziemi Mszańskiej
3. Kulturowy zawrót głowy – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Lipowe
4. Tam pod Wielką Górą – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Entuzjastów Pomysłów i Aktywności SEPIA
5. Koncerty muzyki sakralnej – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM przy Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej
6. Tradycja łączy regiony II – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej
7. Łętowe, moja Mała Ojczyzna – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Łętowanie
8. Plener malarski w Laskowej dedykowany rodzinie Augustynów ze Żmiącej – zadanie realizowane przez Fundacja Nasze Dziedzictwo w Laskowej
9. Prezentacje polskiej pieśni religijnej i patriotycznej – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Chór Chłopięcy

Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej

Udzielone przez Powiat Limanowski wsparcie ma na celu edukację kulturalną i artystyczną dzieci i młodzieży, ochronę dziedzictwa regionalnego i narodowego oraz kultury ludowej, a także wspieranie przedsięwzięć mających na celu prezentację dorobku artystycznego i kulturalnego naszego regionu.